
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano – San Vincenzo la Costa 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

 

 
 

All’Albo dell’Istituto   

 Al Sito web istituzionale 

                                                                                                                                                                            Loro Sedi 

 

 
Oggetto: Decreto nomina Commissione elettorale per il rinnovo degli organi collegiali 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 31/05/74 n. 416 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli Organi Collegiali 
della Scuola Materna, secondaria ed artistica; 

VISTA la legge n.1 del 14/01/75 contenente modifiche al D.P.R. 31/05/74 n. 416; 

VISTI gli art. 30 e seg.ti del D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 e successiva nota del Dipartimento dell’Istruzione Direzione Generale per lo 
Studente, l’Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione del 31 luglio 2020;  

CONSIDERATO che le procedure per le elezioni seguiranno quanto previsto dall’O.M. n. 215/1991 e ss.mm.ii., 
in particolare gli artt. 21 e 22 del titolo II per la procedura semplificata e il titolo III per la procedura ordinaria; 

VISTA la nota M. I. M., Registro Ufficiale. U 38475 del 19 settembre 2024, recante indicazioni circa le elezioni 
degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’a.s. 2024-2025; 

VISTA la nota dell’USR per la Calabria, prot. n. 27184 del 23-09-2024 recante a oggetto “Elezioni degli organi 
collegiali a livello di istituzione scolastica - a.s. 2024/2025”; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

TENUTO CONTO della delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 02.10.2024; 

PRESO ATTO della delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 09.10.2024, 

DECRETA 

La Commissione Elettorale per il rinnovo degli organi collegiali biennio 2024/2026 è cosi composta: 
 

sig.ra Caero Cinzia componente genitori 

sig.ra Passarelli Marcella -  componente genitori 

ins. Addirizzito  Pia componente docente 

prof.ssa Bruno Angelica componente docente 

https://dirigentiscuola.org/download/o-m-215-1991/?wpdmdl=12635&masterkey=615de3facf486




 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano – San Vincenzo la Costa 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

ass. amm. Veltri Teresa componente ATA 

 
La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti.  

Le funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente.  

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno 
dei propri componenti.  

Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente.  

La Commissione dura in carica due anni e i suoi membri sono designabili per il biennio successivo.  

I suoi poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione.  

I membri inclusi in liste di candidati devono essere sostituiti.  

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n.215/91 e 
successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Adele Zinno 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2024-10-10T14:45:55+0200
	Adele Zinno




